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Anotace

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout konstrukci dřevěné tenisové haly. Byla zvolena

trojkloubová oblouková konstrukce z lepeného lamelového dřeva. Rozpětí oblouku bylo
navrhnuto 44 m, vzepětí 10 m a osová vzdálenost příčných vazeb je 5 m. Práce obsahuje
statický výpočet, výkresovou dokumentaci a technickou zprávu. Statická část obsahuje návrh
jednotlivých konstrukčních prvků, včetně spojů. Výkresová dokumentace obsahuje příslušné
výkresy, včetně detailů a technická zpráva podrobný popis haly.
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Annotation

The aim of this bachelor thesis was to design a wooden tennis hall. Three-hinged arched glued

laminated timber structure was chosen. The arc span was designed to be 44 m, 10 m elevation

and the transverse link axis distance was 5 m. The static part contains design of individual

structural elements, including joints. The drawing documentation contains the relevant

drawings, including details and a technical report detailing the hall.
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1. Stanovení zatížení

1.1. Vlastní tíha

Vlastní tíha konstrukce bude vycházet z modelu z programu Scia Engineer 19. Bude

vygenerována automaticky.

1.2. Stálé zatížení

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-1 (730035). Eurokód 1: Zatížení
konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení
pozemních staveb

Skladba střešního pláště:

Obrázek 1: Skladba střešního pláště

Zatížení:

č. vrstvy název tl. [mm] ρ [kg/m3] gk [kN/m2]

1 střešní panel Kingspan 130,00 - 0,12

2 pojistná hydroizolace 0,60 - -

3 dřevěná vaznice 260,00 - -

4 minerální vlákna do dřevěného roštu 60,00 55 0,03

5 PE fólie 0,20 - -

6 dřevěné palubky 15,00 420 0,06

∑ 465,80 0,22

Tabulka 1: Zatížení: vlastní tíha střešního pláště
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1.3 Užitné zatížení

Jelikož se jedná o střechu nepřístupnou s výjimkou běžné údržby a oprav, uvažuji hodnotu
qk = 0,40 kN/m2.

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-1 (730035). Eurokód 1: Zatížení
konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení
pozemních staveb

1.4 Klimatické zatížení

1.4.1 Zatížení sněhem

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-3 (730035). Eurokód 1: Zatížení
konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem

Lokalita: České Budějovice

Sněhová oblast: II (zjištěno z mapy sněhových oblastí na území ČR)

Charakteristická hodnota zatížení sk = 1,0 kN/m2

Sklon střechy αp = 0-45°

Součinitel expozice Ce = 1,0

Součinitel teploty Ct = 1,0

Tvarový součinitel μ1 = 0,8 (nenavátý sníh)

μ2 = 1,0 (navátý sníh)

μ3 = 2,0 (navátý sníh) 𝑠𝑖 = μ𝑖 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘 𝑠1 = μ1 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘 𝑠1 = 0,8 ∗ 1,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0 𝑠1 = 0,8 𝑘𝑁/𝑚2

𝑠2 = μ2 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘 𝑠2 = 1,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0 𝑠2 = 1,0 𝑘𝑁/𝑚2

𝑠3 = μ2 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘 𝑠3 = 2,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0 𝑠3 = 2,0 𝑘𝑁/𝑚2
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Obrázek 2: Zatížení sněhem

1.4.2. Zatížení větrem

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-4 (730035). Eurokód 1: Zatížení
konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem

Lokalita: České Budějovice

Větrná oblast: II (zjištěno z mapy větrných oblastí na území ČR)

Základní rychlost větru: vb,0 = 25 m/s

Kategorie terénu: III (oblasti rovnoměrně pokryté pozemními stavbami)

Součinitel směru větru: cdir = 1,0

Součinitel ročního období: cseason = 1,0

Základní rychlost větru: 𝑣𝑏 = 𝑐𝑑𝑖𝑟 ∗ 𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 ∗ 𝑣𝑏,0 𝑣𝑏 = 1,0 ∗ 1,0 ∗ 25 = 25 𝑚/𝑠

Součinitel drsnosti cr (z):

Z0 = 0,3 m

Zmin = 5 m

Z0,II = 0,05 m 𝑐𝑟(𝑧) = 𝑐𝑟(ℎ) = 𝑘𝑟 ∗ ln ( 𝑧𝑧0)
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𝑐𝑟(𝑧) = 𝑐𝑟(ℎ) = 0,22 ∗ ln ( 100,05) 𝑐𝑟(𝑧) = 0,77

𝑘𝑟 = 0,19 ∗ ( 𝑧0𝑧0,𝐼𝐼)0,7 = 0,19 ∗ ( 0,30,05)0,7 = 0,22

Střední rychlost větru: 𝑣𝑚(𝑧) = 𝑐𝑟(𝑧) ∗ 𝑐0(𝑧) ∗ 𝑣𝑏 𝑣𝑚(𝑧) = 0,77 ∗ 1,0 ∗ 25 𝑣𝑚(𝑧) = 19,25 𝑚/𝑠

Základní dynamický tlak větru: 𝑞𝑏 = 12 ∗ 𝜌 ∗ 𝑣𝑏2

𝑞𝑏 = 12 ∗ 1,25 ∗ 252 𝑞𝑏 = 390,63 𝑃𝑎

Maximální dynamický tlak větru: 𝑐𝑒(𝑧) = 1,7 𝑞𝑃 = 𝑞𝑏 ∗ 𝑐𝑒(𝑧) 𝑞𝑃 = 390,63 ∗ 1,7 𝑞𝑃 = 664 𝑃𝑎
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Podélný vítr působící na střechu: 𝑏 = 44 𝑚; 𝑑 = 40 𝑚; ℎ = 10 𝑚 𝑒 = min(𝑏; 2ℎ) = min(44; 20) = 20 𝑚

𝐶𝑝𝑒(𝐹) = −1,1 𝑊𝑒(𝐹) = 664 ∗ (−1,1) = −0,73 𝑘𝑁/𝑚2 𝐶𝑝𝑒(𝐺) = −1,4 𝑊𝑒(𝐺) = 664 ∗ (−1,4) = −0,93 𝑘𝑁/𝑚2 𝐶𝑝𝑒(𝐻) = −0,9 𝑊𝑒(𝐻) = 664 ∗ (−0,9) = −0,60 𝑘𝑁/𝑚2 𝐶𝑝𝑒(𝐼) = −0,5 𝑊𝑒(𝐼) = 664 ∗ (−0,5) = −0,33 𝑘𝑁/𝑚2

Obrázek 3: Podélný vítr působící na střechu
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Příčný vítr působící na střechu: 𝑏 = 40 𝑚; 𝑑 = 44 𝑚; ℎ = 10 𝑚 ℎ𝑑 = 0,23

𝐶𝑝𝑒(𝐴) = 0,39 𝑊𝑒(𝐴) = 664 ∗ 0,39 = 0,26 𝑘𝑁/𝑚2 𝐶𝑝𝑒(𝐵) = −0,93 𝑊𝑒(𝐵) = 664 ∗ (−0,93) = −0,62 𝑘𝑁/𝑚2 𝐶𝑝𝑒(𝐶) = −0,4 𝑊𝑒(𝐶) = 664 ∗ (−0,4) = −0,27 𝑘𝑁/𝑚2

Obrázek 4: Příčný vítr působící na střechu


[…]


P Dia. mm 10,5 12 16 20 24 29 35 41 47 55 63 76 90 93 108

L mm 22 24 30 39 46 52 66 78 91 100 120 151 155 175 180

Čep PE10 PE12 PE16 PE20 PE24 PE30 PE36 PE42 PE48 PE56 PE64 PE76 PE85 PE90 PE100

P Dia. mm 10,5 12 16 20 24 29 35 41 47 55 63 76 90 93 108

M mm 22 24 30 39 46 52 66 78 91 100 120 151 155 175 180

Napínák TA10 TA12 TA16 TA20 TA24 TA30 TA36 TA42 TA48 TA56 TA64 TA76 TA85 TA90 TA100

O/D mm 17 19 25 29 35 43 52 60 68 80 91 108 121 129 143

Z mm 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

P mm 74 78 86 90 98 160 172 184 196 212 228 252 270 280 300

Spojka CA10 CA12 CA16 CA20 CA24 CA30 CA36 CA42 CA48 CA56 CA64 CA76 CA85 CA90 CA100

O/D mm 17 19 25 29 35 43 52 60 68 80 91 108 121 129 143

L mm 25 29 37 45 53 65 77 89 101 117 133 157 175 185 205

Krytka LC10 LC12 LC16 LC20 LC24 LC30 LC36 LC42 LC48 LC56 LC64 LC76 LC85 LC90 LC100

X Dia. mm 16 18 24 28 34 42 51 59 67 79 90 107 120 128 142

L mm 48 48 56 60 74 105 111 117 123 136 144 156 165 170 180

Nerezová krytka LCS10 LCS12 LCS16 LCS20 LCS24 LCS30 LCS36 LCS42 LCS48 LCS56

X Dia. mm 16 18 24 28 34 42 51 59 67 79 90 107 120 128 142

L mm 48 48 50 55 65 90 100 100 100 105

* Standardní ocelový styčníkový plech S355 nebo styčníkový plech ekvivalentní pevnosti
** Pro použití s izolačním rukávem nebo podložkou

Macalloy 460
– systém konstrukčních táhel
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 Sádrovláknité desky fermacell

Broušená přední i zadní strana, s výrobními daty a schválením na zadní straně.

Běžnými nástroji na zpracování dřeva, u přířezů doporučujeme použít nástroje s břity z tvrdokovu. Více
informací v Profi-tipu: Sádrovláknité desky fermacell – plánování a zpracování

 10 /12,5 /15 /18 mm

Povrchové úpravy
Nátěr, tapeta, omítka nebo obklady.

Popis materiálu

Sádrovláknité desky fermacell jsou homogenní, obsahují sádru a celulózová vlákna, získaná recyklací z
papíru. Obě tyto přírodní suroviny jsou smíchány a po přidání vody – bez dalších pojiv – jsou pod vysokým
tlakem slisovány do stabilních desek, vysušeny, impregnovány a oříznuty na potřebné formáty.
Sádrovláknité desky fermacell jsou stavebním, protipožárním a vlhosti odolávajícím materiálem.

Oblast použití

V interiérech pro stěny, stropy a podlahy. V exteriérech, za předpokladu ochrany před přímými
povětrnostními vlivy.

Certifikáty

 Stavebně technické osvědčení: ETA-03/0050

 Třída reakce na oheň dle ČSN EN 13501-1: A2 (nehořlavá)

Povrch

Zpracování

Tloušťka desky
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Rozteče spodní konstrukce*

Stěna  tloušťka desky [mm] x 50

Strop  tloušťka desky [mm] x 35

Charakterisktické hodnoty

Objemová hmotnost 1150 ± 50 kg/m3

Tvrdost (Brinellova zkouška) 30 N/mm2

Měrná tepelná kapacita c = 1,1 kJ/kgK

Součinitel tepelné roztažnosti 0,001 %/K

Bobtnavost po 24 hodinách uložení ve
vodě

< 2%

Součinitel difúzního odporu  = 13

Součinitel tepelné vodivosti 10,tr = 0,32 W/mK

Ustálená vlhkosti při 65% rel. vlhkosti
a 20°C

1,3%

Roztažnost/smrštění při změně rel.
vlhkosti o 30% při (20°C)

0,25 mm/m

Hodnota pH 7 - 8

Rozměrové tolerance při ustálení vlhkosti pro standartní rozměry

V délce a šířce + 0 / - 2 mm

Diagonální tolerance  2 mm

V tloušťce desky ± 0,2 mm

Informační materiály fermacell: Telefon: +420 296 384 330| fax: +420 296 384 333| e-mail: fermacell-cz@xella.com | www.fermacell.cz
Technické změny vyhrazeny. Stav 06/2016. Nejnovější vydání této brožury je k dispozici na www.fermacell.cz
fermacell® je registrovaná značka a společnost skupiny XELLA
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Skladování a přeprava

Sádrovláknité desky fermacell mohou být podle požadavků dodávány
na paletách nebo podkladních páskách. Pokud není dohodnuto jinak,
jsou sádrovláknité desky fermacell dodávány v normálním formátu
(100 x 150 cm) na paletách a jsou zabaleny do fólie chránící před vlhkostí
a zašpině- ním. Velkoformátové desky mohou být na přání opatřeny
fóliovým balením. Při skladování je třeba vzít v úvahu nosnost stropů
skladovacích prostor. Je přitom třeba vycházet z objemové hmotnosti
desek fermacell 1150 ± 50 kg/m3. Desky musí být chráněny před
vlhkostí a znečištěním

Další informace

Naše doporučení jsou založena na rozsáhlém testování a praktických
zkušenostech. Nenahrazují směrnice, normy, standarty, povolení
a příslušné technické listy. Vzhledem k velkému množství možných
vlivů na zpracování a aplikaci doporočujeme dodržovat aktuální
návody na zpracování firmy Fermacell.
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