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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tenisová hala
Jméno autora: Jan Koudelka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce obsahuje projekt tenisové haly průměrné náročnosti.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student zvolil správný postup řešení.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Po odborné stránce lze konstatovat, že bakalářská práce odpovídá požadavkům na ni kladeným.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je práce bez připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student ve své práci uvedl zdroje a citoval literaturu včetně internetových zdrojů.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce
znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších
souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Otázky k obhajobě:

Jaké jsou rozdíly mezi jednotlivými variantami konstrukčního systému zastřešení tenisové haly, které uvádíte na
výkresu V v části D výkresové dokumentace?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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